
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 209
2 Φεβρουαρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός σειράς προβαδίσματος των Υπουργών 
Επικρατείας.  ....................................................................................... 1

Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό Γαβριήλ Σακελλαρίδη. .......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ10 (1)

 Καθορισμός σειράς προβαδίσματος 
των Υπουργών Επικρατείας. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 46 παρ. 5 και 90 του Κώ−

δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

2. το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21),

3. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Η σειρά προβαδίσματος των Υπουργών Επικρατείας 
καθορίζεται ως εξής:

1) Νικόλαος Παππάς,
2) Αλέξανδρος Φλαμπουράρης,
3) Παναγιώτης Νικολούδης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2015
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ 

F
   Αριθμ. Υ11 (2)

Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό Γαβριήλ Σακελλαρίδη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος,
β) των άρθρων 41 παρ. 2 και 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
(Π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό Γαβριήλ Σα−
κελλαρίδη αναθέτουμε την αρμοδιότητα της δημόσιας 
ενημέρωσης για την πορεία του έργου της Κυβέρνησης 
και των φορέων της. Στο έργο αυτό θα επικουρείται από 
τις υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και 
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Προβολής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2015
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΛΕΞΙΟΣ Π. ΤΣΙΠΡΑΣ  

3269




